
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 1 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 021/2017.

• LEI Nº 089/2017
LEI Nº 090/2017
LEI Nº 091/2017

• DECRETO 011 - CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

PORTARIA	Nº	021/2017.	

	

	

O	SECRETÁRIO	DA	EDUCAÇÃO	DO	MUNICÍPIO	DE	CAATIBA,	ESTADO	DA	BAHIA,	

no	uso	das	suas	atribuições,	considerando	o	disposto	no	Decreto	nº	087	de	13	de	

outubro	 de	 2017,	 que	 Institui	 o	 Fórum	 Permanente	 de	 Educação	 Municipal,	

publicado	no	Diário	Oficial	do	Município	em	17	de	outubro	de	2017,	

	

	

RESOLVE:		

	

Art.	 1º	 Ficam	 designados	 os	 representantes	 das	 Instituições	 que	 integram	 a	

composição	do	Fórum	Municipal	de	Educação,	conforme	disposto	no	Anexo	Único	

da	presente	Portaria.		

	

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	da	sua	publicação.		

	

	

Caatiba	‐	Bahia,	30	de	outubro	de	2017.	

	

	

	

Sidinei	Cordeiro	da	Rocha	

Secretário	Municipal	de	Educação.		

	

	

	

	

	

	

	

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

ANEXO	ÚNICO	

	

Representantes	das	Instituições	Integrantes	do	Fórum	Municipal	da	Educação:	

I.	02	(dois)	representantes,	Secretaria	Municipal	de	Educação	e	Cultura;	
Idelício	dos	Santos	Almeida	e	Merenúbia	de	Sousa	Andrade	Amorim	
	
II.	02	(dois)	representantes,	Representação	de	Gestores	do	Sistema	Municipal	de	
Ensino;	
Ronaldo	Pereira	Pires	e	Marta	Cleia	Ribeiro	Souza	
	
III.	01	(um)	representante,	Representação	de	Escolas	Estaduais;	
Euda	Ribeiro	dos	Santos	
	
IV.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Finanças;	
Eliegilson	Soares	dos	Santos	
	
V.	01	(um)	representante,	Representação	de	Igreja;	
Edinalia	Carvalho	Santos	e	Edicarlos	Rodrigues	da	Silva	
	
VI.	01	(um)	representante,	Representação	de	Pais	de	Alunos	do	Sistema	Municipal	
de	Ensino;	
Eliete	Cruz	Silva	
	
VII.	02	(dois)	representantes,	Representação	de	Alunos	do	Sistema	Municipal	de	
Ensino;	
Maria	Aparecida	Silva	dos	Santos	e	Jéssica	Almeida	Santos	
	
VIII.	01	(um)	representante,	Sindicato	dos	Servidores	Públicos	Municipais	de	
Caatiba;	
Silvane	Alves	Jardim	
	
IX.	01	(um)	representante,	Conselho	Municipal	dos	Direitos	da	Criança	e	do	
Adolescente;	
Luís	Fernando	Silva	Ferreira	
	
X.	02	(dois)	representantes,	Conselho	Municipal	de	Educação;	
Magnólia	dos	Santos	Viana	e	Silvana	Costa	Sousa	
	
XI.	01	(um)	representante,	Conselho	Tutelar	de	Caatiba;	
Isaac	da	Silva	França	
	
XII.	02	(dois)	representantes,	Conselho	do	Fundo	Nacional	do	Desenvolvimento	da	
Educação	Básica	FUNDEB;	
José	Bonfim	Rocha	e	Jane	Érica	Mata	dos	Santos	

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
CNPJ 13.856.372/0001‐66 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 

Praça João Santos, nº 34  ‐ Bairro Centro  
Tel.: ( 77 ) 3430 2042  e‐mail – sec.maiseducacao@gmail.com 

Cep: 45.130 ‐ 000 / Caatiba – Bahia 
 

	
XIII.	01	(um)	representante,	Poder	Legislativo;	
Graciano	Bittencourt	
	
XIV.	01	(um)	representante,	Conselho	de	Alimentação	Escolar	 	CAE;	
Joelson	Lima	Neto	
	
XV.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Saúde;	
Luís	Paulo	Sousa	Paiva	
	
XVI.	02	(dois)	representantes,	Representantes	dos	profissionais	do	magistério;	
Manoel	Wilton	Silva	dos	Santos	e	Raul	Emanuel	Cardoso	Santos	
	
XVII.	01	(um)	representante,	Conselho	Municipal	de	Assistência	Social;	
Adriana	Dias	Santos	
	
XVIII.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Transporte;	
Gilson	Silva	de	Sousa	
	
XIX.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Meio	Ambiente	e	Agricultura;	
Aloísio	Alves	Jardim	
	
XX.	01	(um)	representante,	Escola	Estadual;	
Deusdete	Pereira	de	Almeida	
	
XXI.	01	(um)	representante,	Secretaria	Municipal	de	Assistência	Municipal;	
Cléber	de	Sousa	Silva	
	
		

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75E6A875C115F53F51CD50A6C3A6B97D

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba
Lei

LEI Nº 089/2017 Em 01 de Novembro de 2017

“Reestrutura o Sistema Municipal
de Ensino do Município de Caatiba
Ba e dá outras providências”

Art. 1º

TÍTULO I
DOS PRINCÍPIOS E FINS DA EDUCAÇÃO

Art. 2º

Parágrafo Único

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

TÍTULO II
DO DIREITO À EDUCAÇÃO E O DEVER DE EDUCAR

Art. 3º

Art. 4º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Parágrafo Único

TÍTULO III
DO SISTEMAMUNICIPAL DE ENSINO

CAPÍTULO I
DA ORGANIZAÇÃO

Art. 5º

SEÇÃO I
DAS ATRIBUIÇÕES DO SISTEMAMUNICIPAL DE ENSINO

Art. 6º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

SEÇÃO II
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Art. 7º

§1º

§2º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

§3º

SEÇÃO III
DO CONSELHOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Art. 8º

Parágrafo Único

Art. 9º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

SEÇÃO IV
DAS ATRIBUIÇÕES DOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DO SISTEMA

MUNICIPAL

Art. 10

Art. 11

Parágrafo Único

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 12

§1º

§2º

SEÇÃO V
DA GESTÃO DEMOCRÁTICA NOS ESTABELECIMENTOS DE ENSINO

Art. 13

§ 1º

§ 2º

TÍTULO IV

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

DOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS DE ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLE

Art. 14

SEÇÃO I

DO CONSELHOMUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO

FUNDO DEMANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

E DE VALORIZAÇÃO DOMAGISTÉRIO

Art. 15

SEÇÃO II
DO CONSELHOMUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Art. 16

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba

TITULO V
DOS NÍVEIS E MODALIDADES DE ENSINO

CAPÍTULO I
COMPOSIÇÃO DOS NÍVEIS ESCOLARES

Art. 17

CAPÍTULO II
DA EDUCAÇÃO BÁSICA

SESSÃO I DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 18

Art. 19

§1º

§2º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 20

Art. 21

Parágrafo único

Art. 22

§1º

Art. 23

SEÇÃO II
DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 24

Art. 25

Parágrafo único

Art. 26

educar cuidar

§ 1º

§2º

§3º
Lei nº 12.796/2013.

SEÇÃO III
DO ENSINO FUNDAMENTAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 27

Art. 28

§1º Anos Iniciais
Anos

Finais

§2º
Ciclo de

Alfabetização

§3º

§4º ensino à distância

Art. 29

§1º

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Caatiba

§2º

Art. 30

Resolução Nº 3, de 3 de agosto de 2005.

TÍTULO VI
DAS MODALIDADES DE ENSINO

CAPÍTULO I
DA EDUCAÇÃO DO CAMPO

Art. 31

Art. 32

Art. 33

Parágrafo Único:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 34

Art. 35

Art. 36

CAPÍTULO II
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Art. 37

Art. 38

Art. 39

Art. 40

CAPÍTULO III
DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

Art. 41

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Caatiba

Art. 42

§1º

§2º

§3º

Art. 43

CAPÍTULO IV
DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL

Art. 44

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Caatiba

Parágrafo Único

Art. 45

Art. 46

Parágrafo Único

Art. 47

TITULO VII
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Art. 48

Art. 49

Parágrafo único caput

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Caatiba

TITULO VIII
DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS

Art. 50

Art. 51

Art. 52

Art. 53

Art. 54

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITAMUNICIPAL

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Caatiba

caput

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Caatiba

pro
solvendo,

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B22C576789422820214E0B77DB1C68A

quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F



quarta-feira, 1 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00290 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8175CB1A8DCAD2211C4AACE8F4CEE3F


		2017-11-01T17:11:28-0300




